• • • • • • • • •

•
• • •

•

• •

•
•

-

Prefeitura /Vfunicipa/ ele
BARRA DE SAO
FRANCISCO-ES

c:s;/[ ~ f2'0/V c~a//:/UA/ de/ Sêú::v gu::uu:.~

Procuradoria Çera[ do <Jrtunidpio

LEI Nº 078/2008 DE 31 DE OUTUBRO DE 2008

DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DO DIA DA
CONSCIÊNCIA HISTÓRICA SOBRE O CONTESTADO
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO
FRANCISCO, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, USANDO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES,

FAZ SABER QUE CÂMARA MUNICIPAL DECRETOU E ELE
SANCIONA A SEGUINTE LEI:

Art. 1 º Fica criado o dia da consciência histórica sobre o
contestado, que será anualmente comemorado no dia 14(quatorze) de novembro
em parceria com a Polícia Militar do Estado do Espírito Santo .

Art . 2º Será afixado na Praça Senador Atílio Vivácqua,
memorial com placa comemorativa sobre a participação da corporação militar no
contestado, em homenagem perpétua à gloriosa Polícia Militar do Estado do
Espírito Santo.

Art . 3º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação .

Gabinete do Prefeito Municipal de Barra de São Francisco, Estado
do Espírito Santo, aos 31 de outubro de 200

Rua Desembargador Danton Bastos, nº O 1, Centro, Barra de São Francisco-ES, CEP 29.800-000,
Telefax : 27 .3756.8000

CNP J nº 27 .165.745/0001-67 - e-mail: pmbsfcsrâ\hotmail.com

1